
静岡県静岡市谷田５２番地１

決　算　報　告　書

一般社団法人　静薬学友会

第  6  期

自 令和5年 4月 1日

至 令和6年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 989 
      普通  預金 13,557,527 
        現金・預金 計 13,558,516 
          流動資産合計 13,558,516 
  【固定資産】
    （基本財産）
      普通  預金 27,417,871 
      関係会社株式 8,000,000 
        基本財産  計 35,417,871 
          固定資産合計 35,417,871 

            資産合計 48,976,387 

  【流動負債】
    未  払  金 196,399 
    預  り  金 2,486 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 269,885 
        負債合計 269,885 

  【指定正味財産】
　　寄　付　金 35,417,871 
　　　指定正味財産合計 35,417,871 
　　　（うち基本財産への充当額） (35,417,871)
  【一般正味財産】 13,288,631 
　　　　正味財産合計 48,706,502 

    　　  負債及び正味財産合計 48,976,387 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

一般社団法人　静薬学友会
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 989 
      普通  預金 40,975,398 
        静岡銀行　草薙支店　0934106 (10,867,999)
        郵便局　二三八　5637782 (244,333)
        清水銀行　美術館前　2192429 (637,331)
        郵便振替口座 (1,172,977)
        静岡銀行　無利息型　0963316 (26,780,540)
        住信SBIネット銀行 (1,272,218)
        現金・預金 計 40,976,387 
          流動資産合計 40,976,387 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      関係会社株式 8,000,000 
        投資その他の資産  計 8,000,000 
          固定資産合計 8,000,000 
            資産合計 48,976,387 

  【流動負債】
    未  払  金 196,399 
    預  り  金 2,486 
    未払法人税等 71,000 
      流動負債合計 269,885 
        負債合計 269,885 

        正味財産 48,706,502 

《資産の部》

《負債の部》

一般社団法人　静薬学友会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所



一般会計 近藤基金 災害支援基金 総合計
Ⅰ一般正味財産増減の部
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,834,000 3,834,000
    受取入会金 5,200,000 5,200,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 80,000 80,000
  【その他収益】
    受取  利息 113 113
    雑  収  益 70,000 70,000
        経常収益  計 9,184,113 0 0 9,184,113
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 565,320 565,320
      会報発行費 1,567,244 1,567,244
      退官記念事業費 130,870 130,870
      大学行事援助費 180,780 180,780
　　　生涯学習費 364,077 364,077
      就職説明会参加費 70,700 70,700
      慶弔費 37,180 37,180
      渉外費 140,120 140,120
      会員支援活動費 698,580 698,580
          事業費  計 3,754,871 0 0 3,754,871
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 2,630,208 2,630,208
      法定福利費 9,408 9,408
        人件費計 2,639,616 0 0 2,639,616
    （その他経費）
      会  議  費 487,957 487,957
      通信運搬費 81,668 81,668
      消耗品  費 122,651 122,651
      水道光熱費 24,668 24,668
      地代  家賃 3,690 3,690
      新聞図書費 7,000 7,000
      支払手数料 521,126 521,126
        その他経費計 1,248,760 0 0 1,248,760
          管理費  計 3,888,376 0 0 3,888,376
            経常費用  計 7,643,247 0 0 7,643,247
              当期経常増減額 1,540,866 0 0 1,540,866
【経常外収益】
    　　経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    　　経常外費用  計 0 0 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 1,540,866 0 0 1,540,866
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000
          当期一般正味財産増減額 1,469,866 0 0 1,469,866
          一般正味財産期首残高 11,818,765 0 0 11,818,765
          一般正味財産期末残高 13,288,631 0 0 13,288,631
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 6 6
　　　　一般正味財産への振替額 0 -550 -550
          指定正味財産期首残高 0 34,781,090 637,325 35,418,415
          指定正味財産期末残高 0 34,780,540 637,331 35,417,871

Ⅲ正味財産期末残高 13,288,631 34,780,540 637,331 48,706,502

正味財産増減計算書
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日



予算額 決算額 差異 ※参考　前期決算額

Ⅰ一般正味財産増減の部
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,800,000 3,834,000 34,000 3,644,000
    受取入会金 5,600,000 5,200,000 -400,000 5,480,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 0 80,000 80,000 10,000
  【その他収益】
    受取  利息 200 113 -87 97
    雑  収  益 150,000 70,000 -80,000 120,000
        経常収益  計 9,550,200 9,184,113 -366,087 9,254,097
【経常費用】
  【事業費】
      広報名簿事業費 750,000 565,320 -184,680 700,711
      会報発行費 1,400,000 1,567,244 167,244 1,460,699
      退官記念事業費 200,000 130,870 -69,130 100,050
      同期会援助費 100,000 0 -100,000 0
      大学行事援助費 300,000 180,780 -119,220 650,548
      生涯学習費 300,000 364,077 64,077 415,847
      就職説明会参加費 60,000 70,700 10,700 322,830
      慶弔費 100,000 37,180 -62,820 42,000
      渉外費 100,000 140,120 40,120 65,120
      会員支援活動費 1,000,000 698,580 -301,420 605,000
          事業費  計 4,310,000 3,754,871 -555,129 4,362,805
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 3,000,000 2,630,208 -369,792 2,892,762
      法定福利費 10,000 9,408 -592 8,552
        人件費計 3,010,000 2,639,616 -370,384 2,901,314
    （その他経費）
      会  議  費 1,000,000 487,957 -512,043 475,543
      通信運搬費 90,000 81,668 -8,332 91,175
      消耗品  費 150,000 122,651 -27,349 274,231
      修  繕  費 200,000 0 -200,000 0
      水道光熱費 30,000 24,668 -5,332 32,144
      地代  家賃 3,690 3,690 0 3,690
　　　新聞図書費 10,000 7,000 -3,000 8,150
      租税  公課 2,000 0 -2,000 1,650
      支払手数料 500,000 521,126 21,126 581,230
        その他経費計 1,985,690 1,248,760 -736,930 1,467,813
          管理費  計 4,995,690 3,888,376 -1,107,314 4,369,127
            経常費用  計 9,305,690 7,643,247 -1,662,443 8,731,932
              当期経常増減額 244,510 1,540,866 1,296,356 522,165
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 244,510 1,540,866 1,296,356 522,165
        法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0 71,000
          当期一般正味財産増減額 173,510 1,469,866 1,296,356 451,165
          一般正味財産期首残高 11,818,765 11,818,765 0 11,367,600
          一般正味財産期末残高 11,992,275 13,288,631 1,296,356 11,818,765
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 0 6 6 6
　　　　一般正味財産への振替額 0 -550 -550 0
          指定正味財産期首残高 35,418,415 35,418,415 0 35,418,409
          指定正味財産期末残高 35,418,415 35,417,871 -544 35,418,415

Ⅲ正味財産期末残高 47,410,690 48,706,502 1,295,812 47,237,180

正味財産増減計算書（予算対比）
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日
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